
№ Име, Презиме, Фамилия Област Населено място Училище

К
л

а
с I част - 

тест
II част

Общ бр. 
точки

1 Преслав Ивайлов Георгиев София-град София СМГ "Паисий Хилендарски" XII 38 59,8 97,8 Oтличен 6,00
2 Явор Ивайлов Христов София-град София СМГ "Паисий Хилендарски" XII 39 58,3 97,3 Oтличен 6,00
3 Виктор Делянов Лилов София-град София СМГ "Паисий Хилендарски" XII 39 53,5 92,5 Oтличен 6,00
4 Айлин Смаил Маневска Стара Загора Казанлък ППМГ "Никола Обрешков" XII 38 49,6 87,6 Oтличен 6,00
5 Стоян Николаев Добрев София-град София НПМГ XI 36 51,0 87,0 Oтличен 6,00
6 Стефан Николаев Спасов София-град София СМГ "Паисий Хилендарски" XI 33 53,1 86,1 Oтличен 6,00
7 Вяра Светозарова Арабаджиева София-град София СМГ "Паисий Хилендарски" XII 34 52,0 86,0 Oтличен 6,00
8 Емануил Христов Серафимов Велико Търново Велико Търново ПМГ "Васил Друмев" XI 36 49,9 85,9 Oтличен 6,00
8 Ангел Любомиров Николов София-град София НПМГ XI 37 48,9 85,9 Oтличен 6,00

10 Цветелина Марианова Върбанова София-град София НПМГ XI 38 46,3 84,3 Oтличен 6,00
11 Николай Йорданов Караиванов София-град София СМГ "Паисий Хилендарски" XII 35 49,0 84,0 Oтличен 6,00
12 Никола Нинков Нинков София-град София СМГ "Паисий Хиледанрски" X 36 45,9 81,9 Oтличен 6,00
13 Михаил Георгиев Янев София-град София НПМГ XI 34 45,8 79,8 Oтличен 5,75
14 Димитър Димитров Христов София-град София ПЧМГ XII 32 47,5 79,5 Oтличен 5,75
15 Виктор Николаев Ангелов София-град София СМГ "Паисий Хиледанрски" XI 28 50,8 78,8 Oтличен 5,75
15 Симона Димитрова Димитрова София-град София НПМГ XII 29 49,8 78,8 Oтличен 5,75
17 Ана-Неда Георгиева Караджова София-град София НПМГ X 34 44,6 78,6 Oтличен 5,75
17 Момчил Николаев Кайкиев София-град София НПМГ XII 33 45,6 78,6 Oтличен 5,75
19 Ивайло Ивайлов Монов Плевен Плевен МГ "Гео Милев" XI 31 46,9 77,9 Oтличен 5,75
20 Боян Борисов Йорданов София-град София НПМГ X 36 41,5 77,5 Oтличен 5,75
21 Ангел Светославов Ангелов София-град София НПМГ XI 35 41,9 76,9 Oтличен 5,75
22 Преслав Лъчезаров Дряновски София-град София НПМГ XII 34 40,0 74,0 Oтличен 5,75
23 Йоанна Николова Чанева Велико Търново Велико Търново ПМГ "Васил Друмев" XI 30 43,6 73,6 Oтличен 5,75
24 Любомира Емануилова Златарева София-град София НПМГ XI 31 41,6 72,6 Oтличен 5,75
25 Кирил Валентинов Николов София-град София НПМГ XI 33 39,1 72,1 Oтличен 5,75
26 Севина Юзкан Мехмедали София-град София НПМГ XI 31 39,5 70,5 Oтличен 5,50
27 Ния Владимирова Екимова София-град София НПМГ XII 31 37,6 68,6 Oтличен 5,50
28 Николай Николаев Тонков Плевен Плевен МГ "Гео Милев" X 28 31,6 59,6 Мн. добър 5,00
29 Петра Красимирова Кръстева Велико Търново Велико Търново ПМГ "Васил Друмев" X 28 30,4 58,4 Мн. добър 5,00
30 Кристина Георгиева Каменова Плевен Плевен МГ "Гео Милев" X 32 26,0 58,0 Мн. добър 5,00
31 Анна Томова Янакиева София-град София ПЧМГ IX 29 26,6 55,6 Мн. добър 4,75
32 Васил Георгиев Дорев София-град София ПЧМГ X 33 21,4 54,4 Мн. добър 4,75
33 Виктория Георгиева Георгиева Кюстендил Кюстендил ПМГ "Проф. Емануил Иванов" XI 31 23,3 54,3 Мн. добър 4,75
34 Даниел Василев Кацаров Пловдив Пловдив ФЕГ "Антоан дьо Сент-Екзюпери" X 28 26,1 54,1 Мн. добър 4,75

XXV НАЦИОНАЛНО СЪСТЕЗАНИЕ ПО ХИМИЯ И ОПАЗВАНЕ НА ОКОЛНАТА СРЕДА
12 – 14 април 2024 г., гр. Видин

Днес, 14.04.2024 г. Национална комисия в състав: доц. д-р Никола Бурджиев, доц. д-р Христо Чанев, доц. д-р Юлиан Загранярски, 
гл. ас. д-р Галина Йотова, гл. ас. д-р Александра Камушева, гл. ас. Златина Златанова, ас. Марко Костадинов, Красимир Николов, Антоанета Добрева и Десислава Цокова

провери писмените работи на участниците в XXV Национално състезание по химия и опазване на околната среда и определи следните резултати:

Индивидуално класиране

Оценка



35 Анна Веселинова Лалова Плевен Плевен МГ "Гео Милев" XII 31 22,6 53,6 Мн. добър 4,75
36 Лора Сергеева Миланова София-град София СМГ "Паисий Хиледанрски" XI 28 23,5 51,5 Мн. добър 4,50
37 Маргарита Николаева Караиванова Велико Търново Велико Търново ПМГ "Васил Друмев" X 27 23,2 50,2 Мн. добър 4,50
38 Мария Йорданова Маринова Велико Търново Велико Търново ПМГ "Васил Друмев" XI 26 23,4 49,4 Мн. добър 4,50
39 Гергана Пламенова Димитрова Велико Търново Велико Търново ПМГ "Васил Друмев" XI 27 22,1 49,1 Мн. добър 4,50
40 София Тихомирова Панова Велико Търново Велико Търново ПМГ "Васил Друмев" X 19 29,4 48,4 Добър 4,25
41 Бригита Димитрова Благовестова Велико Търново Велико Търново ПМГ "Васил Друмев" XI 26 21,8 47,8 Добър 4,25
42 Александър Красимиров Илиев София-град София СМГ "Паисий Хиледанрски" XI 22 24,1 46,1 Добър 4,25
43 Яна Костадинова Портарска Кюстендил Кюстендил ПМГ "Проф. Емануил Иванов" X 32 13,7 45,7 Добър 4,25
44 Абълай Бахътулъ Турганбек София-град София ПЧМГ XI 25 17,8 42,8 Добър 4,00
45 Драгомир Павлов Недялков Плевен Плевен МГ "Гео Милев" XII 27 15,4 42,4 Добър 4,00
45 Велина Николаева Костадинова Велико Търново Велико Търново ЧПГ "АК-Аркус" ЕООД X 25 17,4 42,4 Добър 4,00
47 Боримир Момчилов Георгиев София-град София СМГ "Паисий Хиледанрски" XII 22 20,1 42,1 Добър 4,00
48 Мария Петрова Русинова Велико Търново Велико Търново ПМГ "Васил Друмев" X 21 21,0 42,0 Добър 4,00
49 Борис Калинов Азгоров София-град София ПЧМГ XI 23 17,5 40,5 Добър 4,00
50 Кристиян Марианов Гьорев София-град София СМГ "Паисий Хиледанрски" XII 20 19,3 39,3
51 Бояна Георгиева Комсийска Велико Търново Велико Търново ПМГ "Васил Друмев" XI 19 19,7 38,7
52 Мартин Елинов Благоев Плевен Плевен МГ "Гео Милев" XII 22 14,3 36,3
53 Теодор Тихомиров Томов София-град София СМГ "Паисий Хиледанрски" XII 17 18,7 35,7
54 Християн Христов Долчинков Велико Търново Велико Търново ПМГ "Васил Друмев" XI 23 12,0 35,0
55 Баян Момчилов Гечев София-град София СМГ "Паисий Хиледанрски" XII 23 9,7 32,7
55 Иван Илиянов Костов Плевен Никопол Средно училище "Христо Ботев" XII 22 10,7 32,7
55 Стефани Ивелинова Драганова Разград Разград ПГПЧЕ "Екзарх Йосиф" XI 24 8,7 32,7
58 Илиян Георгиев Иванов Стара Загора Казанлък ППМГ "Никола Обрешков" XI 19 13,0 32,0
59 Мирена Мирославова Петкова Велико Търново Велико Търново ЧПГ "АК-Аркус" ЕООД X 19 8,6 27,6
60 Селин Сертачева Топалова Плевен Никопол Средно училище "Христо Ботев" X 18 7,7 25,7
61 Методи Иоаким Танев София-град София ПЧМГ XII 16 9,6 25,6
62 Мерве Салим Байрактар Стара Загора Казанлък ПХГ "Св. Св. Кирил и Методий" X 15 8,2 23,2
63 Мерлин Алпер Мехмед Разград Разград ПГПЧЕ "Екзарх Йосиф" XI 17 4,3 21,3
64 Джемиле Мехмедова Биркова Разград Разград ПГПЧЕ "Екзарх Йосиф" XI 16 4,7 20,7
65 Селин Алтънай Реджеб Разград Разград ПГПЧЕ "Екзарх Йосиф" XI 16 3,5 19,5
66 Христина-Мария Петрова Велчева София-град София НУККЛИИЕК XI 16 2,4 18,4
67 Шениз Салим Байрактар Стара Загора Казанлък ПХГ "Св. Св. Кирил и Методий" X 14 4,3 18,3
68 Ралица Радославова Станева София-град София НУККЛИИЕК XI 15 2,4 17,4
68 Лора Петрова Любомирова Перник Перник ГПЧЕ "Симеон Радев" XII 14 3,4 17,4
70 Мария Петрова Тутунджиу Видин Видин СУ ,,Цар Симеон Велики'' XII 15 2,3 17,3
71 Александър Ивайлов Гергинов Перник Перник ГПЧЕ "Симеон Радев" XI 12 5,2 17,2
72 Ива Руменова Асенова Перник Перник ГПЧЕ "Симеон Радев" XI 15 2,0 17,0
73 Ивет Филипова Радоева Разград Разград ПГПЧЕ "Екзарх Йосиф" XI 14 2,9 16,9
74 Борис Красимиров Славчев Стара Загора Казанлък ПХГ "Св. Св. Кирил и Методий" X 12 4,5 16,5
75 Елеонора Руменова Асенова Видин Видин СУ ,,Цар Симеон Велики'' XI 13 2,0 15,0
76 Деница Мартинова Станчева Разград Разград ПГПЧЕ "Екзарх Йосиф" XI 12 1,8 13,8
77 Симона Станимирова Бончева Стара Загора Казанлък ПХГ "Св. Св. Кирил и Методий" X 10 3,2 13,2
78 Елена Руменова Георгиева Видин Видин СУ ,,Цар Симеон Велики" IX 12 1,1 13,1
79 Иван Николаев Иванов Видин Видин СУ ,,Цар Симеон Велики'' XI 12 0,9 12,9
79 Елиза Красимирова Тодорова Видин Видин СУ ,,Цар Симеон Велики'' XI 12 0,9 12,9
81 Елица Росенова Тасева Перник Перник ГПЧЕ "Симеон Радев" XI 12 0,3 12,3



82 Савина Станиславова Станимирова Перник Перник ГПЧЕ "Симеон Радев" XII 10 1,8 11,8
83 Яна Мартин Младенова Видин Видин СУ ,,Цар Симеон Велики" IX 8 3,0 11,0
84 Мартин Мариов Василев Видин Видин СУ ,,Цар Симеон Велики'' X 10 0,8 10,8
85 Георги Георгиев Стоянов Видин Видин СУ ,,Цар Симеон Велики" IX 10 0,7 10,7
86 Ивона Славова Славчева Стара Загора Казанлък ПХГ "Св. Св. Кирил и Методий" XI 8 0,9 8,9
87 Адриан Валентинов Борчев Видин Видин СУ ,,Цар Симеон Велики'' XI 8 0,0 8,0
88 Лора Ивова Каменова Видин Видин СУ ,, Цар Симеон Велики " X 7 0,9 7,9
89 Лилия Ивайлова Бизеранова Видин Видин СУ ,,Цар Симеон Велики" IX 7 0,5 7,5
90 Рая Ивайлова Велинова Перник Перник ГПЧЕ "Симеон Радев" XI 6 1,4 7,4
91 Виктория Цветанова Андреева Видин Видин СУ ,,Цар Симеон Велики '' X 6 0,8 6,8
92 Адела Мариянова Александрова Видин Видин СУ ,,Цар Симеон Велики" IX 6 0,3 6,3
92 Камелия Цветанова Кирилова Видин Видин СУ ,,Цар Симеон Велики" IX 6 0,3 6,3
94 Андриан Тошев Апостолов Стара Загора Казанлък ПХГ "Св. Св. Кирил и Методий" IX 4 1,2 5,2

НАЦИОНАЛНА КОМИСИЯ



№ Име, Презиме, Фамилия Област

К
л

а
с

Отбор
I част - 

тест
II част

Общ бр. 
точки 

(индив.)

Среден брой 
точки за отбора

Преслав Ивайлов Георгиев София-град XII СМГ "Паисий Хилендарски", София 38 59,8 97,8

Явор Ивайлов Христов София-град XII СМГ "Паисий Хилендарски", София 39 58,3 97,3

Виктор Делянов Лилов София-град XII СМГ "Паисий Хилендарски", София 39 53,5 92,5

Стефан Николаев Спасов София-град XI СМГ "Паисий Хилендарски", София 33 53,1 86,1

Вяра Светозарова Арабаджиева София-град XII СМГ "Паисий Хилендарски", София 34 52,0 86,0

Николай Йорданов Караиванов София-град XII СМГ "Паисий Хилендарски", София 35 49,0 84,0

Стоян Николаев Добрев София-град XI НПМГ, София 36 51,0 87,0

Ангел Любомиров Николов София-град XI НПМГ, София 37 48,9 85,9

Боян Борисов Йорданов София-град X НПМГ, София 36 41,5 77,5

Ангел Светославов Ангелов София-град XI НПМГ, София 35 41,9 76,9

Любомира Емануилова Златарева София-град XI НПМГ, София 31 41,6 72,6

Севина Юзкан Мехмедали София-град XI НПМГ, София 31 39,5 70,5

Емануил Христов Серафимов Велико Търново XI ПМГ "Васил Друмев", Велико Търново 36 49,9 85,9

Йоанна Николова Чанева Велико Търново XI ПМГ "Васил Друмев", Велико Търново 30 43,6 73,6

Гергана Пламенова Димитрова Велико Търново XI ПМГ "Васил Друмев", Велико Търново 27 22,1 49,1

Бригита Димитрова Благовестова Велико Търново XI ПМГ "Васил Друмев", Велико Търново 26 21,8 47,8

Бояна Георгиева Комсийска Велико Търново XI ПМГ "Васил Друмев", Велико Търново 19 19,7 38,7

Християн Христов Долчинков Велико Търново XI ПМГ "Васил Друмев", Велико Търново 23 12,0 35,0

Ивайло Ивайлов Монов Плевен XI МГ "Гео Милев", Плевен 31 46,9 77,9

Николай Николаев Тонков Плевен X МГ "Гео Милев", Плевен 28 31,6 59,6

Кристина Георгиева Каменова Плевен X МГ "Гео Милев", Плевен 32 26,0 58,0

Анна Веселинова Лалова Плевен XII МГ "Гео Милев", Плевен 31 22,6 53,6

Драгомир Павлов Недялков Плевен XII МГ "Гео Милев", Плевен 27 15,4 42,4

Мартин Елинов Благоев Плевен XII МГ "Гео Милев", Плевен 22 14,3 36,3

4 54,6

XXV НАЦИОНАЛНО СЪСТЕЗАНИЕ ПО ХИМИЯ И ОПАЗВАНЕ НА ОКОЛНАТА СРЕДА
12 – 14 април 2024 г., гр. Видин

Днес, 14.04.2024 г. Национална комисия в състав: доц. д-р Никола Бурджиев, доц. д-р Христо Чанев, доц. д-р Юлиан Загранярски, 
гл. ас. д-р Галина Йотова, гл. ас. д-р Александра Камушева, гл. ас. Златина Златанова, ас. Марко Костадинов, Красимир Николов, Антоанета Добрева 

и Десислава Цокова провери писмените работи на участниците в XXV Национално състезание по химия и опазване на околната среда 
и определи следните резултати:

Отборно класиране

1 90,6

2 78,4

3 55,0



Димитър Димитров Христов София-град XII ПЧМГ, София 32 47,5 79,5

Анна Томова Янакиева София-град IX ПЧМГ, София 29 26,6 55,6

Васил Георгиев Дорев София-град X ПЧМГ, София 33 21,4 54,4

Абълай Бахътулъ Турганбек София-град XI ПЧМГ, София 25 17,8 42,8

Борис Калинов Азгоров София-град XI ПЧМГ, София 23 17,5 40,5

Методи Иоаким Танев София-град XII ПЧМГ, София 16 9,6 25,6

Стефани Ивелинова Драганова Разград XI ПГПЧЕ "Екзарх Йосиф", Разград 24 8,7 32,7

Мерлин Алпер Мехмед Разград XI ПГПЧЕ "Екзарх Йосиф", Разград 17 4,3 21,3

Джемиле Мехмедова Биркова Разград XI ПГПЧЕ "Екзарх Йосиф", Разград 16 4,7 20,7

Селин Алтънай Реджеб Разград XI ПГПЧЕ "Екзарх Йосиф", Разград 16 3,5 19,5

Ивет Филипова Радоева Разград XI ПГПЧЕ "Екзарх Йосиф", Разград 14 2,9 16,9

Деница Мартинова Станчева Разград XI ПГПЧЕ "Екзарх Йосиф", Разград 12 1,8 13,8

Мерве Салим Байрактар Стара Загора X ПХГ "Св. Св. Кирил и Методий", Казанлък 15 8,2 23,2

Шениз Салим Байрактар Стара Загора X ПХГ "Св. Св. Кирил и Методий", Казанлък 14 4,3 18,3

Борис Красимиров Славчев Стара Загора X ПХГ "Св. Св. Кирил и Методий", Казанлък 12 4,5 16,5

Симона Станимирова Бончева Стара Загора X ПХГ "Св. Св. Кирил и Методий", Казанлък 10 3,2 13,2

Ивона Славова Славчева Стара Загора XI ПХГ "Св. Св. Кирил и Методий", Казанлък 8 0,9 8,9

Андриан Тошев Апостолов Стара Загора IX ПХГ "Св. Св. Кирил и Методий", Казанлък 4 1,2 5,2

Лора Петрова Любомирова Перник XII ГПЧЕ "Симеон Радев", Перник 14 3,4 17,4

Александър Ивайлов Гергинов Перник XI ГПЧЕ "Симеон Радев", Перник 12 5,2 17,2

Ива Руменова Асенова Перник XI ГПЧЕ "Симеон Радев", Перник 15 2,0 17,0

Елица Росенова Тасева Перник XI ГПЧЕ "Симеон Радев", Перник 12 0,3 12,3

Савина Станиславова Станимирова Перник XII ГПЧЕ "Симеон Радев", Перник 10 1,8 11,8

Рая Ивайлова Велинова Перник XI ГПЧЕ "Симеон Радев", Перник 6 1,4 7,4

Елена Руменова Георгиева Видин IX СУ ,,Цар Симеон Велики", Видин 12 1,1 13,1

Яна Мартин Младенова Видин IX СУ ,,Цар Симеон Велики", Видин 8 3,0 11,0

Георги Георгиев Стоянов Видин IX СУ ,,Цар Симеон Велики", Видин 10 0,7 10,7

Лилия Ивайлова Бизеранова Видин IX СУ ,,Цар Симеон Велики", Видин 7 0,5 7,5

Адела Мариянова Александрова Видин IX СУ ,,Цар Симеон Велики", Видин 6 0,3 6,3

Камелия Цветанова Кирилова Видин IX СУ ,,Цар Симеон Велики", Видин 6 0,3 6,3

НАЦИОНАЛНА КОМИСИЯ

5 49,7

9 9,2

6 20,8

7 14,2

8 13,9


